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Zápis z jednání Řídící skupiny 
 

 
Datum a místo konání:  13.7.2007,  zasedací místnost MěÚ Kojetín 
 
Přítomni:  Eva Řezáčová, Božena Novotná, Ludmila Prokešová DiS., Helena 

Gračková, Alice Přehnalová, Mgr. Eva Pěchová,  Jana Krejsová, Klára 
Pompová, Lucie Zlámalová DiS.  

 
Nepřítomni:   Bc. Lenka Svobodová, Mgr. Alena Dufková 
 

Program: 

    
1) Shrnutí informací ze školení  
2) Určení cílových skupin  
3) Vymezení cílů šetření  
4) Různé 

 

Ad 1) 
Jednání zahájila ve 12:00 hod. koordinátorka KPSS a informovala všechny členy s aktuálním 
stavem procesu KPSS v Kojetíně. Vzhledem k tomu, že jednání řídící skupiny se konalo po 
ukončení školení, které se týkalo zákona o sociálních službách a procesu komunitního plánování 
sociálních služeb, bylo na základě získaných informací ze školení v dalším bodu jednání 
projednáváno určení cílových skupin a vymezení cílů pro zadání výzkumné agentuře ke zpracování 
dotazníků.    
 
Ad 2) 
Po vzájemné diskusi byly všemi hlasy schváleny cílové skupiny, které jsou uvedeny na konci 
zápisu. 
  
Ad 3) 
Dalším bodem jednání bylo stanovení cílů šetření, které jsou důležité pro zhotovení dotazníků na 
základě kterých budou vedeny osobní rozhovory s uživateli sociálních služeb jednotlivých cílových 
skupin. Vymezené cíle jsou zapsány na konci zápisu.  
 
Ad 4) 
V posledním bodu programu jednání koordinátorka procesu podala členům řídící skupiny informace 
získané na závěrečné konferenci ke krajskému projektu "Podpora komunitního plánování sociálních 
služeb  v Olomouckém kraji", která se konala dne 29.6.2007 na Krajském úřadu. Se svými 
komunitními plány se na konferenci představila města Mohelnice, Jesenice, Přerov a Litovel. Ve 
svých příspěvcích zástupci uvedených měst popisovali průběh procesu komunitního plánování a 
akce, které v rámci komutnitního plánování uskutečnili. 
 
Jednání komise bylo ukončeno v 13:30 hodin.   
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CÍLOVÉ  SKUPINY 
 

1) senioři 
2) občané se zdravotním postižením 
3) rodiny s dětmi do 18ti let 
4) občané pečující o osoby závislé na péči 
5) etnické menšiny 
6) občané ohroženi sociálním vyloučením 
7) široká veřejnost 
 

VYMEZENÍ CÍLŮ  
 
- zjistit, zda je veřejnost dostatečně informovaná o nabídce sociálních služeb v našem městě 
- jaká je spokojenost obyvatel se sociálním poradenstvím, které poskytuje odbor sociálních 

věcí 
- zda jsou pro obyvatele dostačující kompetence, které má město jako pověřený úřad II. 

stupně 
- zjištění poptávky obyvatel po jednotlivých sociálních službách na území města  
- zjistit zda stávající  sociální služby pokrývají potřeby uživatelů sociálních služeb v našem 

městě 
- zjistit spokojenost uživatelů SS s činností pečovatelské služby a jejím personálním zajištění 

(kvalita poskytované služby a profesionalita pracovnic) 
- zjistit, zda klienti pečovatelské služby mají zájem  o rozšíření poskytování pečovatelské 

služby také o víkendech nebo večerních hodinách  
- zjistit spokojenost uživatel SS s charitní ošetřovatelskou službou  
- zjistit, zda uživatelé SS upřednostňují pečovatelskou nebo charitní ošetřovatelskou službu a 

co je důvodem 
- zjistit zájem drogově závislých o poradenství a poskytnutí sociálních služeb  (terapeutická 

skupina, krizová pomoc)   
- zjistit informovanost občanů o možnosti zapůjčení zdravotních pomůcek  
- zjistit jaká je pro obyvatele našeho města dostupnost odborných lékařů např. ortoped, kožní 

lékař, poradna pro stomiky 
- zjistit možnosti využití volného času rodin s dětmi 
- zjistit, zda jsou pro rodiny s dětmi dostačující prostory, kde mohou společně trávit volný čas 
- jaký je zájem občanů města o DDM  
- jaká je informovanost obyvatel města o možnosti trávení volného času dětí 
- jaký je zájem rodičů o poskytnutí odborné pomoci při problémové výchově dětí 
- jaká je informovanost obyvatel našeho města o možnosti využití sociálních služeb, které 

poskytuje Centrum denních služeb (zařízení Charity)   
- zjistit zájem uživatelů sociálních služeb o odlehčovací služby a osobní asistenci 
- jaká je spokojenost etnických menšin s činností Rodinného klubu Mária  (zařízení Charity), 

s řešením bytových otázek ve městě a nabídkou volnočasových aktivit 
- jaká je informovanost občanů ohrožených sociálním vyloučením se stávajícími sociálními 

službami , se zajištěním materiální a finanční pomoci, s nabídkou ubytování     
  
 
 
V Kojetíně dne 13.7.2007  
 
Zapsala: Alice Přehnalová      Kontrolovala: Eva Řezáčová 


